
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11863/2278/50182/
13-3-2014 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-
ρείας «PROTERA TECHNOLOGIES, INC.» με έδρα 
στην Πολιτεία Ιλινόις των Η.Π.Α., σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθη-
κε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  ΙΕ/18637/2591/
50148/16-4-2009 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «CONSOLIDATED CONTRACTORS GROUP S.A.L. 
(OFFSHORE) (CCC)» που εδρεύει στον Λίβανο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπλη-
ρώθηκε, με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 137639 - ΔΚΕ/4561/
50218/13-12-2017 κοινής απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης, που αφορά στην υπαγωγή της 
ημεδαπής Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας 
(Ι.Κ.Ε.) «ENS SOLUTIONS SINGLE MEMBER P.C.» 
με δ.τ. «ENS SOLUTIONS» στις διατάξεις του α.ν. 
89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφά-
λαιο ΣΤ’).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/
50145/23-2-2009 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «G4S Υπηρεσί-
ες Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης 
Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. «G4S 
RMS Ltd.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

5 Εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «EASTERNMED REAL ESTATE MANAGEMENT 
LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντι-
καταστάθηκε και συμπληρώθηκε, με τον ν. 3427/ 
2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

6 Εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES 
LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθη-
κε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε, με τον
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

7 Υπαγωγή του υποκαταστήματος στην Ελλάδα της 
εταιρείας «LENSES.IO LTD» με έδρα στο Ηνωμένο 
Βασίλειο, στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    33629 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11863/2278/50182/

13-3-2014 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-

ξης και Ανταγωνιστικότητας, που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «PROTERA TECHNOLOGIES, INC.» με έδρα 

στην Πολιτεία Ιλινόις των Η.Π.Α., σύμφωνα με τις 

διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθη-

κε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τον 

ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1362

16501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16502 Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5-7-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/802-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξει-
δίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περι-
θωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο 
ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύ-
ει, σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτι-
κής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου»
(Β’ 3682).

9. Την υπ’ αρ. 11863/2278/50182/13-3-2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «PROTERA TECHNOLOGIES, INC.» 
(Β’ 727) με έδρα στην Πολιτεία Ιλινόις των Η.Π.Α., σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροπο-
ποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

10. Το υπ΄αρ. οικ. 31767/885/18-3-2019 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2159635), αίτημα της εταιρείας για τροποποίη-
ση της απόφασης εγκατάστασης του γραφείου με τον 
επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρδους λόγω πα-
ρέλευσης πενταετίας και την προσθήκη παρεχόμενων 
υπηρεσιών.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 15-10-2020 (Συνε-
δρίαση 77), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. H υπ’ αρ. 11863/2278/50182/13-3-2014 (Β΄ 727) από-

φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότη-
τας τροποποιείται ως ακολούθως: 

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: 
«2. Το γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά 

με την παροχή υπηρεσιών: α) επεξεργασίας στοιχείων, 
β) κεντρικής λογιστικής υποστήριξης και γ) και διαφή-
μισης μάρκετινγκ, προς τα Κεντρικά της εταιρείας στην 
Πολιτεία Ιλινόις των Η.Π.Α.».

β) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων του γραφείου πλην του φόρου εισο-
δήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμφω-
να με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και 
ισχύει, ορίζεται σε πέντε και εβδομήντα επτά εκατοστά 
επί τοις εκατό (5,77%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του πο-
σοστού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
όπως εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 
(Β΄ 152) απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων 
στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης, η εταιρεία «PROTERA TECHNOLOGIES, 
INC.» οφείλει να γνωστοποιήσει στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τη νέα σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της υπ’ αρ. 11863/2278/50182/13-3-2014 
(Β’ 727) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Αντα-
γωνιστικότητας, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της υπ’ αρ. 11863/2278/50182/
13-3-2014(Β’ 727) απόφασης παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16503Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

Αριθμ. απόφ. 33625 (2)
  Τροποποίηση της υπό στοιχεία  ΙΕ/18637/2591/

50148/16-4-2009 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «CONSOLIDATED CONTRACTORS GROUP 

S.A.L. (OFFSHORE) (CCC)» που εδρεύει στον Λί-

βανο, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 

όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-

μπληρώθηκε, με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5-7-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 
1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, σε 
περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682).

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/18637/2591/50148/16-4-2009
(Β’ 876 και Β’ 3261) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας «CONSOLIDATED 
CONTRACTORS GROUP S.A.L. (OFFSHORE) (CCC)» που 
εδρεύει στον Λίβανο, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 
89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
συμπληρώθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

10. Το υπ΄ αρ. οικ. 134958/129/24-12-2019 (ΠΣΚΕ Κωδ. 
Ενεργ. 2403735), 108113/2855/14-10-2020 (ΠΣΚΕ Κωδ. 
Μηνυμ. 2403735) αίτημα της εταιρείας «CONSOLIDATED 
CONTRACTORS GROUP S.A.L. (OFFSHORE) (CCC)» που 
εδρεύει στον Λίβανο, για τροποποίηση της απόφασης 
εγκατάστασης με επανακαθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας και αλλαγή κα-
τηγορίας σε παρεχόμενες υπηρεσίες.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 15-10-2020 (Συνε-
δρίαση 77), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η υπό στοιχεία ΙΕ/18637/2591/50148/16-4-2009

(Β’ 876, τροποποίηση: Β’ 3261/2014) απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, τροποποιείται 
ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το Γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά 

με την παροχή υπηρεσιών α) κατάρτισης μελετών, σχε-
δίων και συμβάσεων και β) κεντρικής λογιστικής υπο-
στήριξης προς τα Κεντρικά της εταιρείας στον Λίβανο.

β) Η τελευταία παράγραφος του άρθρου 3 αριθμείται 
σε 4 και αντικαθίσταται ως εξής:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων του γραφείου πλην του φόρου 
εισοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό 
των ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και 
ισχύει, ορίζεται σε πέντε και είκοσι εννέα εκατοστά επί 
τοις εκατό (5,29%).

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 (Β΄ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης, η εταιρεία «CONSOLIDATED 
CONTRACTORS GROUP S.A.L. (OFFSHORE) (CCC)» υπο-
χρεούται να υποβάλει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16504 Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας), Βεβαίωση Μεταβολής 
Εργασιών από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τις νέες συμβάσεις 
για την παροχή των υπηρεσιών από το γραφείο, σύμφω-
να με τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία  
ΙΕ/18637/2591/50148/16-4-2009 (Β’ 876 και Β’ 3261) από-
φασης, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της υπό στοιχεία ΙΕ/18637/2591/
50148/16-4-2009 (Β’ 876 και Β’ 3261) απόφασης παρα-
μένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 33634 (3)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 137639 - ΔΚΕ/

4561/50218/13-12-2017 κοινής απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης, που αφορά στην 

υπαγωγή της ημεδαπής Ιδιωτικής Κεφαλαιουχι-

κής Εταιρείας (Ι.Κ.Ε.) «ENS SOLUTIONS SINGLE 

MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS SOLUTIONS» στις δι-

ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθη-

κε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τον

ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5-7-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-

ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/167 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, 
σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682).

9. Την υπό στοιχεία 137639 - ΔΚΕ/4561/50218/
13-12-2017 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της ημεδαπής Ιδιωτι-
κής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας (Ι.Κ.Ε.) «ENS SOLUTIONS 
SINGLE MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS SOLUTIONS» (Β’ 4511) 
στις διατάξεις του α.ν.89/1967, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 3427/2005 
(Κεφάλαιο ΣΤ’).

10. Το υπ΄αρ. οικ. 30239/701/19-3-2019 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2162589), αίτημα της εταιρείας «ENS SOLUTIONS 
SINGLE MEMBER PC» με δ.τ. «ENS SOLUTIONS», για τρο-
ποποίηση της απόφασης υπαγωγής με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω αύξησης των οικονομι-
κών μεγεθών και της απασχόλησης.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 15-10-2020 (Συνε-
δρίαση 77), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία 137639 - ΔΚΕ/4561/

50218/13-12-2017 (Β’ 4511) κοινής απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, τροποποιείται ως ακολούθως:

«Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων της εταρειας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε πέντε επί τοις εκατό (5,00%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16505Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του πο-
σοστού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
όπως εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 
(Β΄ 152) απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων 
στοιχείων» .

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κε-
φαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολο-
γίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία 137639/
ΔΚΕ/4561/50218/13-12-2017 (Β’ 4511) απόφασης, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της υπό στοιχεία 137639 - ΔΚΕ/4561/
50218/13-12-2017 (Β’ 4511) απόφασης, παραμένουν ως 
έχουν.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 33630 (4)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/44622/

4126/50145/23-2-2009 απόφασης του Υφυπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά 

στην υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «G4S Υπη-

ρεσίες Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευ-

ρώπης Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. 

«G4S RMS Ltd.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 

όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-

μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5-7-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δια-
τάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 
3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 
1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, σε 
περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682).

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/23-2-2009 
(Β’ 399, 3261 και Β’ 1636) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «G4S Υπηρεσίες 
Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης Εταιρία 
Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. «G4S RMS Ltd.» στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντι-
καταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 3427/2005 
(Κεφάλαιο ΣΤ’).

10. Το υπ’ αρ. οικ. 103777/5336/6-10-2016 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 1551063), 128630/4813/23-11-2017 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 1807269) και 9634/328/27-1-2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 4367791) αίτημα της εταιρείας για τροποποίηση 
της απόφασης υπαγωγής όσον αφορά τις επιχειρήσεις 
προς τις οποίες παρέχει υπηρεσίες.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 73806/2038/12-7-2019 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2237409) και 49190/1029/18-5-2020 (Κωδ. Μην. 
ΠΣΚΕ 5640) αίτημα της εταιρείας για επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

12. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 15-10-2020 (Συνε-
δρίαση 77) για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16506 Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

Άρθρο 1
1. Η υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/23-2-2009 

(Β’ 399, τροποποίηση/2014 3261 και Β’ 1636/2015) από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η εταιρεία έχει αποκλειστικό σκοπό την παροχή: 

α) υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) υπηρεσι-
ών κεντρικής λογιστικής υποστήριξης και γ) υπηρεσιών 
ελέγχου ποιότητας λογιστικών διαδικασιών, στις συνδε-
δεμένες επιχειρήσεις, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1
του α.ν. 89/1967 όπως ισχύει, «G4S plc.» με έδρα στο 
Ηνωμένο Βασίλειο και «G4S Holdings 103 (NL) B.V.» με 
έδρα στην Ολλανδία».

β) Η παρ. 4 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου 
εισοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό 
των ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως 
ισχύει, ορίζεται σε επτά και πενήντα εκατοστά επί τοις 
εκατό (7,50%).

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 (Β΄ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τις 
νέες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία  ΙΕ/44622/ 
4126/50145/23-2-2009 (Β’ 399, 3261/2014 και 1636/2015) 
απόφασης, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της υπό στοιχεία  ΙΕ/44622/
4126/50145/23-2-2009 (Β’ 399, 3261/2014 και 1636/2015) 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Αριθμ. απόφ. 33623 (5)

   Εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-

ας «EASTERNMED REAL ESTATE MANAGEMENT 

LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, 

αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε, με τον 

ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών»  
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε, με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5-7-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (Kεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 
1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, σε 
περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682).

9. Το υπ΄ αρ. οικ. 65664/1472/25-6-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2453979), 105071/2848/7-10-2020 (Κωδ. Ενεργ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16507Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

ΠΣΚΕ 3817356), 107913/2841/14-10-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 3861993), 107377/2020/07-10-2020, 119633/
3274/11-11-2020 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 3995053), 120099/
3269/12-11-2020 (Κωδ. Μηνυμ. ΠΣΚΕ 5852) και 138904/75/
29-12-2020 (Κωδ. Μηνυμ. ΠΣΚΕ 5949) αίτημα της εται-
ρείας «EASTERNMED REAL ESTATE MANAGEMENT LTD» 
με έδρα στην Κύπρο, για εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα βάσει των διατάξεων του α.ν. 89/1967.

10. Το από 29-4-2020 Πιστοποιητικό του Υπουργείου 
Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας - Τμήμα Εφόρου 
Εταιρειών και Επίσημου Παραλήπτη της Κύπρου, από το 
οποίο προκύπτει η εγγραφή στο Μητρώο του Εφόρου 
Εταιρειών, της εταιρείας «EASTERNMED REAL ESTATE 
MANAGEMENT LTD» (Αριθμό ΗΕ: 342189).

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005 η οποία συνεδρίασε στις 29-12-2020 (Συνε-
δρίαση 79), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση γραφείου στην Ελ-
λάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε, 
με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει, της εται-
ρείας «EASTERNMED REAL ESTATE MANAGEMENT LTD» 
με έδρα στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο την παροχή 
υπηρεσιών συμβούλου σε θέματα αναφορικά με την ακί-
νητη περιουσία , την πραγματοποίηση επενδύσεων σε 
ακίνητη περιουσία και λοιπές συναφείς δραστηριότητες.

2. Το γραφείο, που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα προς τα κεντρι-
κά της εταιρείας στην Κύπρο.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων του γραφείου πλην του φόρου εισο-
δήματος που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμφω-
να με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και 
ισχύει, ορίζεται σε επτά και δώδεκα εκατοστά επί τοις 
εκατό (7,12 %).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του πο-
σοστού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 
(Β΄ 152) απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων 
στοιχείων.

Άρθρο 3

Το γραφείο της εταιρείας «EASTERNMED REAL ESTATE 
MANAGEMENT LTD» η εγκατάσταση του οποίου στην 
Ελλάδα εγκρίνεται με την παρούσα, υποχρεούται:

α) Nα έχει δαπάνες λειτουργίας στην Ελλάδα (μισθο-
δοσία του προσωπικού και κάθε είδους άλλες δαπάνες 
λειτουργίας) τουλάχιστον εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ 
ετησίως, οι οποίες να τεκμηριώνονται από αντίστοιχα 
επίσημα παραστατικά και στοιχεία που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις της εκάστοτε φορολογικής νομοθεσίας.

β) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
το άρθρο 1 παρ. 2.

γ) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

δ) Eντός δώδεκα (12) μηνών από την έκδοση της πα-
ρούσας απόφασης και εφεξής να απασχολεί στην Ελλάδα 
προσωπικό τουλάχιστον τεσσάρων (4) ατόμων, εκ των 
οποίων ένας υπάλληλος δύναται να απασχολείται με 
σύμβαση μερικής απασχόλησης.

Άρθρο 4

1. Η εταιρεία «EASTERNMED REAL ESTATE MANAGEMENT
 LTD» είναι υποχρεωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της απόφασης αυτής, την έναρξη λειτουρ-
γίας από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τη διεύθυνση της εγκα-
τάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξω-
τερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Εντός της 
ιδίας προθεσμίας η εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υπο-
βάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες τις σχετικές συμβάσεις 
για την παροχή από το γραφείο των αναφερόμενων στο 
άρθρο 1 παρ. 2 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) κάθε 
μεταβολή των στοιχείων της όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και νομική της μορφή, το αντικείμενο 
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπος της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, εντός 50 ημερών το αργότερο από την 
ημέρα της μεταβολής, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά τεκμηρίωσης.

γ) Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού, 
καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου εκπροσώπου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16508 Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

στην Ελλάδα και της διεύθυνσης και των στοιχείων επι-
κοινωνίας του γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), 
όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του γρα-
φείου της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα καθώς και 
σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- τα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε τον προ-
ηγούμενο χρόνο, και τον χρόνο απασχόλησης,

- το ποσό των ετησίων δαπανών στην Ελλάδα και τα 
πάσης φύσεως άλλα έξοδα,

- το ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- το ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφορια-

κό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του 

γραφείου, η εταιρεία «EASTERNMED REAL ESTATE 
MANAGEMENT LTD» υποχρεούται να ενημερώσει εγκαί-
ρως το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύ-
θυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), υποβάλλοντας αίτημα 
ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο από τη σχε-
τική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του α.ν. 
89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
συμπληρώθηκε, με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και 
ισχύει, καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, 
επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε 
πρόστιμο ή και ανάκληση της χορηγούμενης έγκρισης 
εγκατάστασης του γραφείου, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β΄ 3682) απόφαση.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την εταιρεία ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά η λειτουργία του γραφείου της εται-
ρείας «EASTERNMED REAL ESTATE MANAGEMENT LTD» 
στην Ελλάδα, διέπεται από τις διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας.

Άρθρο 6

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Αριθμ. απόφ. 33632 (6)
   Εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-

ας «DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES 

LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθη-

κε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε, με τον 

ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε, με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5-7-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1
 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδα-
πών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, σε 
περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682).

9. Το υπ΄ αρ. οικ. 46752/939/13-5-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2472534), 52424/1150/26-5-2020 (Κωδ. Ενεργ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16509Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

ΠΣΚΕ 3126054), 105757/2846/8-10-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 3823353) και 126132/3359/27-11-2020 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 3981190) αίτημα της εταιρείας «DOOR TO 
DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES LIMITED» με έδρα 
στην Κύπρο, για εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
βάσει των διατάξεων του α.ν. 89/1967.

10. Το από 8-5-2020 Πιστοποιητικό του Υπουργείου 
Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας - Τμήμα Εφόρου 
Εταιρειών και Επίσημου Παραλήπτη της Κύπρου, από 
το οποίο προκύπτει η εγγραφή στο Μητρώο του Εφό-
ρου Εταιρειών της εταιρείας «DOOR TO DECK GLOBAL 
LOGISTIC SERVICES LIMITED» (Αριθμό ΗΕ: 369799).

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 17-12-2020 (Συνε-
δρίαση 78), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση γραφείου στην Ελ-
λάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε, 
με το ν.3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει, της εταιρείας 
«DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο τις υπηρεσίες 
μεταφοράς διεθνώς ανταλλακτικών και εξαρτημάτων 
για πλοία, σκάφη και λοιπά μηχανοκίνητα οχήματα και 
μέσα μεταφοράς.

2. Το γραφείο, που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παρο-
χή υπηρεσιών διαχείρισης προμηθευτών, πελατών και 
εφοδιαστικής αλυσίδας μη συμπεριλαμβανομένης της 
εκτέλεσης μεταφορών με ίδια μέσα προς τα κεντρικά 
της εταιρείας στην Κύπρο.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων του γραφείου πλην του φόρου εισο-
δήματος που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμφω-
να με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και 
ισχύει, ορίζεται σε οκτώ και είκοσι τρία εκατοστά επί τοις 
εκατό (8,23%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του πο-
σοστού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 
(Β΄ 152) απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων 
στοιχείων.

Άρθρο 3

Το γραφείο της εταιρείας «DOOR TO DECK GLOBAL 
LOGISTIC SERVICES LIMITED» η εγκατάσταση του οποίου 
στην Ελλάδα εγκρίνεται με την παρούσα, υποχρεούται:

α) Να έχει δαπάνες λειτουργίας στην Ελλάδα (μισθο-
δοσία του προσωπικού και κάθε είδους άλλες δαπάνες 
λειτουργίας) τουλάχιστον εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ 
ετησίως, οι οποίες να τεκμηριώνονται από αντίστοιχα 
επίσημα παραστατικά και στοιχεία που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις της εκάστοτε φορολογικής νομοθεσίας.

β) Να τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
το άρθρο 1 παρ. 2.

γ) Να εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

δ) Εντός δώδεκα (12) μηνών από την έκδοση της πα-
ρούσας απόφασης και εφεξής να απασχολεί στην Ελλάδα 
προσωπικό τουλάχιστον τεσσάρων (4) ατόμων, εκ των 
οποίων ένας υπάλληλος δύναται να απασχολείται με 
σύμβαση μερικής απασχόλησης.

Άρθρο 4

1. Η εταιρεία «DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC 
SERVICES LIMITED» είναι υποχρεωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της απόφασης αυτής, την έναρξη λειτουρ-
γίας από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τη διεύθυνση της εγκα-
τάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξω-
τερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης 
εντός της ιδίας προθεσμίας η εταιρεία είναι υποχρεω-
μένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες τις σχετικές 
συμβάσεις για την παροχή από το γραφείο των αναφε-
ρόμενων στο άρθρο 1 παρ. 2 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) κάθε 
μεταβολή των στοιχείων της όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και νομική της μορφή, το αντικείμενο 
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπος της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, εντός 50 ημερών το αργότερο από την 
ημέρα της μεταβολής, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά τεκμηρίωσης.

γ) Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού, 
καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου εκπροσώπου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16510 Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

στην Ελλάδα και της διεύθυνσης και των στοιχείων επι-
κοινωνίας του γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), 
όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του γρα-
φείου της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα καθώς και 
σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- τα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε το προ-
ηγούμενο έτος και τον χρόνο απασχόλησης,

- το ποσό των ετησίων δαπανών στην Ελλάδα και τα 
πάσης φύσεως άλλα έξοδα,

- το ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- το ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφορια-

κό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του γρα-

φείου, η εταιρεία «DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC 
SERVICES LIMITED» υποχρεούται να ενημερώσει εγκαί-
ρως το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύ-
θυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), υποβάλλοντας αίτημα 
ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο από τη σχε-
τική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του α.ν. 
89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και 
ισχύει, καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, 
επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε 
πρόστιμο ή και ανάκληση της χορηγούμενης έγκρισης 
εγκατάστασης του γραφείου, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β΄ 3682) απόφαση.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την εταιρεία ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά η λειτουργία του γραφείου της εται-
ρείας «DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES 
LIMITED» στην Ελλάδα, διέπεται από τις διατάξεις της 
κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 6
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Αριθμ. απόφ. 33636 (7)
   Υπαγωγή του υποκαταστήματος στην Ελλάδα της 

εταιρείας «LENSES.IO LTD» με έδρα στο Ηνωμένο 

Βασίλειο, στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 

τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α’ 132) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1 
αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την 
υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/8-2-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄)» (Β΄152).

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1
του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδα-
πών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, σε 
περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682).

9. Το υπ΄ αρ. οικ. 65755/1473/25-6-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 2464301), 82487/2217/3-8-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 3648024), 100697/2682/28-9-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 3807810) και 135204/3612/18-12-2020 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 4252118) αίτημα της εταιρείας «LENSES.IO 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16511Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

LTD» με έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο, για υπαγωγή του 
υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, στις διατάξεις του
α.ν. 89/1967.

10. Το από 23-12-2019 Πιστοποιητικό του Μητρώου 
Εταιρειών για την Αγγλία και την Ουαλία απο το οποίο 
προκύπτει η σύσταση και λειτουργία της εταιρείας 
«LENSES.IO LTD» (Αριθμός Μητρώου: 9975716).

11. Την υπ’ αρ. 2258/16-2-2018 ανακοίνωση της Υπηρε-
σίας Γ.Ε.ΜΗ./Ε.Β.Ε.Α. για την καταχώριση στο Γενικό Εμπο-
ρικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) της εγκατάστασης στην Ελλάδα 
υποκαταστήματος της αλλοδαπής εταιρείας «LANDOOP 
LTD» (νέα επωνυμία «LENSES.IO LTD») που εδρεύει στο 
Ηνωμένο Βασίλειο και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 145282801001 
και υπ’ αρ. 2233759/11-11-2020 όμοια ανακοίνωση για 
τροποποίηση του σκοπού του υποκαταστήματος.

12. Την βεβαίωση Μεταβολής Εργασιών της Δ.Ο.Υ. 
Φ.Α.Ε. Αθηνών για τροποποίηση των δραστηριοτήτων 
του υποκαταστήματος της εταιρείας «LENSES.IO LTD» 
(Αριθμ. Δήλωσης 12209/07-12-2020).

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/67 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 
3427/2005, η οποία συνεδρίασε στις 17-12-2020 (Συνε-
δρίαση 78), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή στις διατάξεις του α.ν. 

89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
συμπληρώθηκε, με το ν.3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και 
ισχύει, του υποκαταστήματος στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «LENSES.IO LTD» με έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο και 
κύρια δραστηριότητα στον τομέα διαχείριση μεγάλου 
όγκου δεδομένων με την ανάπτυξη σχετικής πλατφόρ-
μας και εργαλείων λογισμικού.

2. Το υποκατάστημα ασχολείται αποκλειστικά με την 
παροχή υπηρεσιών: α) διαφήμισης και μάρκετινγκ και 
β) ανάπτυξης λογισμικού, προγραμματισμού ηλεκτρο-
νικών υπολογιστών και υποστήριξης συστημάτων 
πληροφορική, προς τη μητρική εταιρεία στο Ηνωμένο 
Βασίλειο.

Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων του υποκαταστήματος πλην του φόρου 
εισοδήματος που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό 
των ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και 
ισχύει, ορίζεται σε οκτώ και ενενήντα επτά εκατοστά επί 
τοις εκατό (8,97%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσο-
στού κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-

πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/8-2-2006 (Β΄ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

Άρθρο 3
Το υποκατάστημα της εταιρείας «LENSES.IO LTD» στην 

Ελλάδα, του οποίου η υπαγωγή στις διατάξεις του α.ν. 
89/1967 όπως ισχύει, εγκρίνεται με την παρούσα, υπο-
χρεούται:

α) Να έχει δαπάνες λειτουργίας στην Ελλάδα (μισθο-
δοσία του προσωπικού και κάθε είδους άλλες δαπάνες 
λειτουργίας) τουλάχιστον εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ 
ετησίως, οι οποίες να τεκμηριώνονται από αντίστοιχα 
επίσημα παραστατικά και στοιχεία που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις της εκάστοτε φορολογικής νομοθεσίας.

β) Να τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
το άρθρο 1 παρ. 2.

γ) Να εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

δ) Eντός δώδεκα (12) μηνών από την έκδοση της πα-
ρούσας απόφασης και εφεξής να απασχολεί στην Ελλάδα 
προσωπικό τουλάχιστον τεσσάρων (4) ατόμων, εκ των 
οποίων ένας υπάλληλος δύναται να απασχολείται με 
σύμβαση μερικής απασχόλησης.

Άρθρο 4
1. Η εταιρεία «LENSES.IO LTD» δια του υποκαταστήμα-

τός της στην Ελλάδα είναι υποχρεωμένη:
α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της απόφα-

σης αυτής, να προβεί σε σχετική ενημέρωση της αρμό-
διας Δ.Ο.Υ. και να προσκομίσει την αντίστοιχη βεβαίωση 
καθώς και τα στοιχεία διεύθυνσης του υποκαταστήμα-
τος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύ-
θυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας). Εντός της ιδίας προθεσμίας η εταιρεία είναι 
υποχρεωμένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες τις 
σχετικές συμβάσεις για την παροχή από αυτήν των ανα-
φερόμενων στο άρθρο 1 παρ. 2 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) κάθε 
μεταβολή των στοιχείων της όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και νομική της μορφή, το αντικείμενο 
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπος της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση και τα 
λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του υποκαταστήματος στην 
Ελλάδα, εντός 50 ημερών το αργότερο από την ημέρα 
της μεταβολής, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαι-
ολογητικά τεκμηρίωσης.

γ) Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16512 Τεύχος B’ 1362/07.04.2021

καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου εκπροσώπου 
στην Ελλάδα και της διεύθυνσης και των στοιχείων επι-
κοινωνίας του υποκαταστήματος.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), 
όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του υποκα-
ταστήματος στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο έτος.

Ειδικότερα τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα καθώς και 
σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- τα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε τον χρό-
νο απασχόλησης,

- το ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- το ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- το ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφορια-

κό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του υποκα-

ταστήματος, η εταιρεία «LENSES.IO LTD» υποχρεούται να 
ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), υποβάλλο-
ντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο 
από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 5
1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του

α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε με τον σ ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) 
και ισχύει, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 
(Β΄ 3682) απόφαση.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την εταιρεία ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά η λειτουργία του υποκαταστήματος 
της εταιρείας «LENSES.IO LTD» στην Ελλάδα, διέπεται 
από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 6
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013620704210012*


		2021-04-07T22:47:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




